Poder Legislativo de Serranópolis do Iguaçu.
ESTADO DO PARANÁ

Rua Marechal Arthur da Costa e Silva, 469, Bairro Jardinópolis

CNPJ: 01.620.534/0001-83 ■ CEP 85885-000 - Fone: (45) 3236-1238 - Fax 3236-1432

ATO DA PRESIDÊNCIA N. 018/2024
Autoriza adiantamento para material de consumo e outros serviços de

terceiros.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANÓPOLIS DO
IGUAÇU, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

REGIMENTAIS,
RESOLVE:

Art. 1o - Autorizar, de acordo com a solicitação em anexo, baseada na Lei

n.° 2441/2023, de 30 de novembro de 2023, adiantamento no valor de R$

800,00(oitocentos reais), sendo R$650,00 (seiscentos e cinquenta reais) para

material de consumo e R$150,00(cento e cinquenta reais), para Serviços de
Terceiros P.J ao Servidor Cleucir Francisco Dalbosco, portador do CPF
*** A^O ***_**

Art. 2o - O adiantamento ora autorizado visa cobrir despesas com viagem

de deslocamento a Curitiba, entre os dias 05(cinco) e 08(oito) de novembro de

2024, afim de participar do Curso “Gestão Patrimonial, Improbidade e

Responsabilização dos Agentes Políticos no Encerramento do Mandato, a ser
realizado nos dias 06, 07 e 08 de novembro de 2024 na cidade de Curitiba - Pr,,

realizado pela PÚBLICA Treinamentos e Assessoria em Gestão Pública.

Sala da Presidência da Câmara Municipal de Serranópolis do Iguaçu 30

de outubro de 2024.

PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
Serranópolis do Iguaçu - Pr.

Site: https://publicacoesmunicipais.com.br/eatos/serranopolis

Data: 04 de novembro de 2024

Edição: n.e 3239 Página: 7 LEIATO:

https://publicacoesmunicipais.com.br/eatos/serranopolis

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU – PR

De acordo com a Lei Municipal nº 905, de 22 de agosto de 2011, alterada pela Lei Municipal nº 1210, de 24 de junho de 2014.
SEGUNDA-FEIRA, 4 DE NOVEMBRO DE 2024 EDIÇÃO Nº: 3239 – ANO: XIII 19 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

ATO DA PRESIDENCIA Nº 018/2024 – PODER LEGISLATIVO

Autoriza adiantamento para material de consumo e outros serviços de terceiros.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
LEGAIS, REGIMENTAIS,

R E S O L V E:

Art. 1º - Autorizar, de acordo com a solicitação em anexo, baseada na Lei n.° 2441/2023, de 30 de novembro de 2023, adiantamento no valor
de R$ 800,00(oitocentos reais), sendo R$ 650,00 (seiscentose cinquenta reais) para material de consumo e R$150,00(cento e cinquenta reais), para
Serviços de Terceiros P.J ao Servidor Cleucir Francisco Dalbosco, portador do CPF ***.432.***-**.

Art. 2º - O adiantamento ora autorizado visa cobrir despesas com viagem de deslocamento a Curitiba, entre os dias 05(cinco) e 08(oito) de
novembro de 2024, afim de participar do Curso “Gestão Patrimonial, Improbidade e Responsabilização dos Agentes Políticos no Encerramento do
Mandato, a ser realizado nos dias 06, 07 e 08 de novembro de 2024 na cidade de Curitiba – Pr., realizado pela PÚBLICA Treinamentos e Assessoria
em Gestão Pública.

Sala da Presidência da Câmara Municipal de Serranópolis do Iguaçu30 de outubro de 2024.

Nilson Mário Konig
Presidente

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 66/2024

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE COPA E COZINHA, ARMARINHO, JOGOS, EXPEDIENTE E MATERIAIS
PERMANENTES COM RECURSOS REPROGRAMADOS.

O prefeito do Município de Serranópolis do Iguaçu – PR, no uso de suas atribuições legais e com base na Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021,
considerando o que consta dos presentes autos e a regularidade de todo procedimento licitatório, em especial o julgamento procedido pela Pregoeira,
bem como Parecer Jurídico, RESOLVE HOMOLOGAR o procedimento licitatório em epígrafe, apresentando-se como propostas mais vantajosas as
das seguintes proponentes:
EMPORIUM STORE LTDA CNPJ 38476082000118
Lote Item Descrição Unidade Marca Qtde Vl. Unit. Vl. Total

169 1

PURIFICADOR DE AGUA COM REFRIGERAÇÃO PARA
SER LIGADO DIRETAMENTE NA REDE DE AGUA,
INSTALAÇÃO EM MESA. COM RESERVATÓRIO DAGUA
DE MINIMO 2,3 L LITROS DE AGUA GELADA, ALTO FLUXO
DE AGUA GELADA, REFRIGERAÇÃO ELETRONICA, SETE
NIVEIS DE TEMPERATURA, BOTÃO FRONTAL PARA
REGULAGEM DA TEMPERATURA. 110 V OU BIVOLT.
MARCA REFERENCIA COLORMAQ PODENDO SER
OUTRA MARCA DESDE QUE IGUAL OU SUPERIOR.

UNIDADE COLORMAQ 2 899,00 1798,00

GRÃO SELETO AGRONEGÓCIOS LTDA CNPJ 49457274000101
Lote Item Descrição Unidade Marca Qtde Vl. Unit. Vl. Total

18 1
VASO PLÁSTICO N13, COM AS MEDIDAS MÍNIMAS:
ALTURA X LARGURA X COMPRIMENTO 9.1 CM X 9.3 CM X
9.1 CM CAPACIDADE EM VOLUME: 650 ML

UNIDADE VASO REDONDO
COMUM 1,5 300 1,50 450,00

HBO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS DE ACO LTDA CNPJ 34845729000180
Lote Item Descrição Unidade Marca Qtde Vl. Unit. Vl. Total

158 1

ARMÁRIO DE AÇO; PINTURA TEXTURIZADA A PÓ; MÓVEL
COM PUXADOR ESTAMPADO PERTICALMENTE;
REFORÇO NAS PORTAS. ROPORCIONANDO MAIOR
RESISTÊNCIA E SUSTENTAÇÃO FECHAMENTO:
FECHADURA TIPO YALE DOBRADIÇAS: PINO ZINCADO.
PORTAS: ABRIR CORES: CINZA. ESTRUTURA: 4
PRATELEIRAS. DIMENSÕES APROX: ALTURA 198 CM -
LARGURA 120 CM - PROFUNDIDADE 45 CM. PESO
SUPORTADO PELO PRODUTO: 15 KG POR PRATELEIRA.

UNIDADE PROPRIA 6 947,00 5682,00

[CP Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória

2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente por:
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU.

A Prefeitura da garantia da autenticidade deste documento,
desde que visualizado através de

www.serranopolis.pr.gov.br no link Diário Oficial.

Página 7

http://www.serranopolis.pr.gov.br/